Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que

seja encaminhado apelo ao Governador do Estado, solicitando a construção de

uma praça com espaço de convivência no assentamento Dom Marcelo, na área

próxima à sede da Associação dos Agricultores Rurais, no Município de Mogeiro,

nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

A demanda apresentada é reivindicação dos moradores, do

assentamento Dom Marcelo, justificada pela necessidade de ter a construção de

uma praça, que irá proporcionar aos moradores um espaço para práticas de

atividades físicas, momentos de lazer e realização de eventos culturais,

fortalecendo e estreitando laços familiares e interpessoais entre os membros da

comunidade.

Assim, pedimos ao poder executivo que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com o sentido de melhorar a qualidade de vida aos moradores

desta localidade

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022.

21.921